
Смоленское областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение

«Вяземский медицинский колледж имени Е.О. Мухина»

Приказ
13 августа 2025 год № 70-К

«О внесении изменений в правила приема 
в смоленское областное государственное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение
«Вяземский медицинский колледж
имени Е.О. Мухина» на 2025/2026 год»

На основании п. 9.1 Правил приема в смоленское областное государственное 
бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Вяземский 
медицинский колледж имени Е.О. Мухина» на 2025/2026 учебный год, а также на 
основании Приказа Министерства просвещения России от 02.09.2020г. №457 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования»

приказываю:
1. Внести изменения в пункт 1.4 Правил приема в смоленское областное 
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Вяземский медицинский колледж имени Е.О. Мухина» на 2025/2026 и изложить их 
в новой редакции (приложение № 1 к настоящему приказу»).
1.1. Ответственному за ведение сайта Лебедеву А.А. в срок до 15.08.2025г. 
разместить информацию о контрольных цифрах приема граждан на сайте колледжа.
1.2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен:
Лебедев А.А. ______ « /У » ______ 2025 г.

«О внесении изменений в приказ
от 25.02.2025 года № 20-К
«О контрольных цифрах приема граждан
за счет внебюджетных ассигнований в 2025 году»

На основании п. 9.1 Правил приема в смоленское областное государственное 
бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Вяземский 
медицинский колледж имени Е.О. Мухина» на 2025/2026 учебный год, а также на 
основании Приказа Министерства просвещения России от 02.09.2020г. №45 7 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования»

приказываю:



2. Внести изменения в пункт 6 приказа от 25.02.2025 года № 20-К «О контрольных 
цифрах приема граждан за счет внебюджетных ассигнований в 2025 году» и 
изложить в новой редакции (приложение №2 к настоящему приказу»).

2.1. Ответственному за ведение сайта Лебедеву А.А. в срок до 15.08.2025г. 
разместить информацию о контрольных цифрах приема граждан на сайте колледжа.
2.2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен:
Лебедев А.А. « г» 2025 г.

Директор СОГБПОУ 
«Вяземский медицинский 
колледж имени Е.О. Мухина» Н. Анискевич

Исп. Гобзева А.Ю. 
8(48131)4-24-47

£ МУХИНА»



Приложение №1
к приказу от 13.08.2025 № 69

«О внесении изменений в правила приема 
в смоленское областное государственное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
«Вяземский медицинский колледж 
имени Е.О. Мухина» на 2025/2026 год»

Новая редакция пункта 1.4.
Правил приема в смоленское областное государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение «Вяземский 
медицинский колледж имени Е.О. Мухина» на 2025/2026 учебный год

1.4. Прием на обучение по образовательным программам за счет бюджетных 
ассигнований областного бюджета является общедоступным, если иное не 
предусмотрено частью 4 статьи 68 Федерального закона от 29 декабря 2012г. 
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Количество мест и структура приема обучающихся по профессиям 
специальностям СПО за счет областного бюджета определяются 
контрольными цифрами приема, установленными Министерством 
образования и науки Смоленской области от 06.12.2024г. № 1086-ОД «О 
контрольных цифрах приема по профессиям, специальностям и 
направлениям подготовки и(или) укрупненным группам профессий, 
специальностей и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам 
профессий, специальностей и направлениям подготовки для обучения по 
образовательным программам среднего профессионального и высшего 
образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Смоленской области 
на 2025/26 учебный год.

Контрольные цифры приема граждан на 2025-2026 учебный год по 
специальностям по образовательным программам среднего 
профессионального образования за счет средств бюджета Смоленской 
области составляют 105 человек:



КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ ПРИЁМА 
в СОГБПОУ «Вяземский медицинский колледж имени Е.О. 

Мухина» на 2025-2026 учебный год с изменениями на 13.08.2025 года 
ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ОБЛАСТНОГО 

БЮДЖЕТА

Код 
специальности

Наименование 
специальности Форма 

обучения Всего

31.02.01.
Лечебное дело

Лечебное дело 
на базе среднего 
(полного) общего 

образования 
(11 классов)

очная 20

31.02.01.

Лечебное дело 
на базе основного общего 
образования (9 классов) очная 30

34.02.01.
Сестринское дело 

на базе основного общего 
образования (9 классов)

очная 55

Всего: 105



Приложение №2
к приказу от 13.08.2025 № 69

«О внесении изменений в приказ
от 25.02.2025 года № 20-К
«О контрольных цифрах приема граждан
за счет внебюджетных ассигнований в 2025 году»

Новая редакция пункта 6
приказа СОГБПОУ «Вяземский медицинский колледж имени 

Е.О.Мухина» от 25.02.2025 года №20-К «О контрольных цифрах приема 
граждан за счет внебюджетных ассигнований в 2025 году»

6. Установить контрольные цифры приема граждан за счет внебюджетных 
ассигнований на 2025-2026 учебный год (форма обучения - очная) по 
специальностям:

31.02.01 Лечебное дело: на базе основного общего образования (9 
классов) - 5;

31.02.01 Лечебное дело: на базе среднего (полного) общего образования - 
(11 классов) - 15,

34.02.01 Сестринское дело базовой подготовки: на базе основного общего 
образования (9 классов) - 10;

33.02.01 Фармация на базе основного общего образования (9 классов) - 30.

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ ПРИЁМА 
в СОГБПОУ «Вяземский медицинский колледж имени Е.О. Мухина» на 

2025-2026 учебный год с изменениями на 13.08.2025 года
НА ВНЕБЮДЖЕТНОЙ ОСНОВЕ

Код 
специальности

Наименование 
специальности Форма 

обучения Всего

31.02.01.

Лечебное дело 
на базе среднего 

(полного) общего 
образования 
(11 классов)

очная 15

31.02.01.
Лечебное дело 

на базе основного общего 
образования (9 классов)

очная 5

34.02.01.
Сестринское дело 

на базе основного общего 
образования (9 классов)

очная 10

33.02.01.
Фармация

на базе основного общего 
образования(9 классов)

очная 30

Всего: 60


